
Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/39/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 22 lutego 2011 r.

w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Zalasewo 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.)1) Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. W miejscowości Zalasewo nowo powstałej ulicy bez nazwy, oznaczonej według ewidencji 

gruntów i budynków jako: działka numer 50/16 na arkuszu 1 obrębu Zalasewo, nadaje się 
nazwę: 

Prof. Ryszarda Kosteckiego 
2. Szczegółowe położenie przedmiotowej ulicy określono w załączniku nr 1 stanowiącym 

integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

1) Dz.U.01.142.1591 2002-03-31 zm. Dz.U.2002.23.220 art. 1 2002-06-22 zm. Dz.U.2002.62.558 art. 29 2002-10-
27 zm. Dz.U.2002.113.984 art. 43 2003-01-01 zm. Dz.U.2002.214.1806 art. 1 2003-07-11 zm. Dz.U.2003.80.717 
art. 72 2003-11-17 zm. Dz.U.2003.162.1568 art. 126 2004-01-01 zm. Dz.U.2002.153.1271 art. 17 2004-05-01 zm. 
Dz.U.2004.102.1055 art. 3 2004-07-01 zm. Dz.U.2004.116.1203 art. 4 2004-07-27 zm. Dz.U.2002.214.1806 art. 
1 2005-10-10 zm. Dz.U.2005.172.1441 art. 1 2006-02-02 zm. Dz.U.2006.17.128 art. 1 2006-09-01 zm. 
Dz.U.2005.175.1457 art. 1 2006-10-06 zm.wyn.z Dz.U.2006.181.1337 ogólne 2007-03-19 zm.wyn.z 
Dz.U.2007.48.327 pkt 4 2007-08-01 zm.wyn.z Dz.U.2007.138.974 ogólne 2007-10-22 zm. Dz.U.2007.173.1218 art. 
2 2008-10-25 zm. Dz.U.2008.180.1111 art. 1 2009-01-01 zm. Dz.U.2008.223.1458 art. 45 2009-04-01 zm. 
Dz.U.2009.52.420 art. 5 2010-01-01 zm. Dz.U.2009.157.1241 art. 9 2010-03-12 zm. Dz.U.2010.28.142 art. 1 zm. 
Dz.U.2010.28.146 art. 2 2010-07-17 zm. Dz.U.2010.106.675 art. 64 2011-01-01 zm. Dz.U.2010.40.230 art. 4 



Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Współwłaściciele nowo powstałej ulicy, która satnowi drogę dojazdową do ich 
nieruchomości położonych w miejscowości Zalasewo, wystąpili z wnioskiem o nadanie jej 
nazwy. 

Komisja ds. nazw ulic i placów zaproponowała, z uwagi na fakt, że sąsiednie ulice noszą 
nazwy: Józefa Rivoliego i Prof. Józefa Kostrzewskiego, aby patronem nowej ulicy został 
twórca Skansenu Pszczelarskiego w Swarzędzu. Współwłaściciele, Rada Sołecka wsi 
Zalasewo i Zespół ds. nazw ulic i placów w gminie Swarzędz, zaakceptowali nazwę ulicy: 

Prof. Ryszarda Kosteckiego 
Prof. Ryszard Kostecki, urodził się w Kowlu na Wołyniu. 
Po maturze wstąpił na wydział Weterynaryjny w Lublinie i otrzymał dyplom lekarza 

weterynarii. 
Pracę zawodową rozpoczął w roku 1954 w Zakładzie Chorób Pszczół i Weterynarii 

w Swarzędzu pod kierunkiem prof. Stanisława Kirkora. Po śmierci prof. Kirkora, Ryszardowi 
Kosteckiemu powierzono funkcję kierownika tego Zakładu i od tego czasu Ryszard Kostecki 
rozwinął swoje pasje i prace naukowe związane z pszczelarstwem. 

Prof. Ryszard Kostecki swoim osobistym zaangażowaniem i dużym wysiłkiem 
zorganizował w Swarzędzu Skansen zabytkowych uli, który stanowi wspaniały pomnik 
rozwoju polskiego pszczelarstwa. 

Otrzymał też za swą działalność naukową, postawę społeczną i aktywność organizacyjną 
szereg odznaczeń państwowych i resortowych. Opublikowany dorobek naukowy prof. 
Ryszarda Kosteckiego obejmuje łącznie 175 pozycji w tym: monografie, studia, rozprawy, 
artykuły, podręczniki, skrypty, instrukcje i prace naukowe. 



Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VIII/39/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 22 lutego 2011 r.



Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 2



Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 3



Id: GAVXE-RGKPQ-AWYEF-GPTOJ-ZZIXH. Podpisany Strona 4


